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ASUNTO : Rendici6n de informe sobre el rnanejo de los ingresos recibidos y gastos 
Realizados por el partido, durante el periodo dell ro, de enero 2011 basta el 31 
de diciernbre de 20 II (12 meses), 

Presentamos el informe sobre el manejo administrativo, operativo y contable de los 
ingresos recibidos y los gastos reali711dos por el Partido Liberal de la Republica Dominicana 
(PLRD), durante el periodo desde el lro, de enero 2011 hasta el 31 de diciembre del 2011 (12 
meses), 

Durante este periodo el Partido Liberal de la Republica Dominicana (PLRD), recibi6 ingresos 
por valor de RD$ 4,219,643,00 e incuni6 en gastos por valor de RD$ 3,164,162,00, segiin se 
muestra en el Estado de Ingresos, Egresos y gastos adjunto, el cool arroj6 un Supenivit (Exceso 
de ingresos sabre Egresos y Gastos) por valor de RD$ 1,035,481,00, 

Esperamos que los datos y documentos anexos que estamos sometiendo, lIenen los requisitos e 
inquietudes que las autoridades del organismo rector, Junla Central Eleetora], pudiera tener 
respecto a conoeer sobre los ingresos recibidos poT el partido y su distribuci6n. 

EXeQIl;i<Uf 

3069 
091091' 977 

Atentamente. 

Auditor 

Av, Independencia No, 13 (Frente al Cementerio de la Av. Independencia) 
Santo Domingo, Oistrito Nacional, Republica Dominicana 

Tels, 809 333-763ID Fax: 809685-0918 
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n PARTIDO LIBERAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA 

LA ESTRUCTURA 

n (PlRD) 
BALANCE GENERAL 


Al31 DE DtCIEMBRE DE 2011 

(VALORES EN RD$)
n 

Acnvosn CORRIENTES; 
Efectivo en caja 
Efectivo en banco ~ Total Activo Con19nte 

, , FIJO; 
Mobiliarios y Equipos IAnexo) 235,755 
Vehiculos de Transporte (AneXo) 875,000 

Total Actlvos FIJos 

I omos ACTlVOS; 

II 
i Fianza - Telefono 1,275 

Fianza - Energia Electrica 36,712 
Deposito Local 45,000 

TotalOtros ActJvos 
i 

774,231 

1,110,755 

82,987 

n 
o 

i TOTAL ACnVOS 

PASIVOS Y PATRIMONIO o PAS/VOS: 

Cuentas per Pagar (Anexos) 4,652,688 


n Total p8slVOS 

PATRIMONIO 

Capital Social 
o 31,555 
Deficit Acumulado al31 de mayo 2010 (3,751,750) 
Enero - Diciembre 2010 1,035,481n Total Patlimonio 

n 
1,967,973TOTAl PASIVOS Y PATRIMONIO 

n 

1,967,973 

4,652,688 

(2,684,715) 
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 PARTIDO LIBERAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA 


LA ESTRUCTURA 
(PLRD) 


ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS 

DEL 1RO, DE ENERO 2011 AL 31 DE DlCIEMBRE DE 2011 (12 MESES} 


(VALORES EN RD$1 


INGRESOS: 
Contribucion del Estado 4,218,818 
Fondos obtenidos de actividades ----------~--~. 
Total de Ingres08 

GASTOS 

Reuniones Politicas 
Mant del local 
Man!. De vel1[culo 
Alquiler de Locales 
Combustible y Lubricantes 
Agua, luz, Telefonos y Calular 
Sueldos 
Regalia 
Oietas y Viaticos 
Atenciones a dirigentes 
Pasajes y transporte 
Publicidad y promocion 
Cargos Bancarios 
Otros 

Total de Gaatoa 

Excedentea De Ingresoa Sobre Gatos 

4,219,643 


3,184,162 

1,035,481 



PARTIDO LIBERAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA 
LA ESTRUCTURA 

(PLRD) 
BALANCE GENERAL 

Al31 DE DICIEMBRE DE 2011 

EQUIPOS DE OFICINA: 
3 ESCRITORIOS DE MADERA 
3 SILLAS SECRETARIALES 
1 SILLON EJECUTIVO 
1 COMPUTADORA 
1 COMPUTADORA 
50 SILLAS 
1 BEBEDERO 
IMPRESORA 
CAMARA DE VIDEO MARCA SONY 
OTROS 

ANEXOS 

COMPRA DE SILLAS EN BAJO HAINA 

TOTAL 

EQUIPOS DE TRANSPORTE: 
1 CAMIONETA MARCA HONDA 
1 CAMIONETA TOYOTA PIC UP 1986 
1 TOYOTA PICK UP CHASIS JT4RN50R6G0109710 
1 CAMIONETA HALFTON 1988 
1JEEP MARCA FORD 
2 INSTALACION DE EQUIPO DE GAS AL JEEP MARCA FORD 

CUENTAS POR PAGAR: 
ANDRES VAN DER HORST 
VINICIO LORENLO ARIAS 

TOTAL 

TOTAL 

L-i-i'>i :I{..'i 
:',,'J: .e"!;; ".rr, 

(,,"" 2 1 MAti liJj[ .~ 
'0~ l!
\~'" ''';/"''Ot'j ~'''-l.t~ 

2,100 
1,200 

500 
11,900 
16,200 
15,200 
4,995 
6,110 

72,600 
86,965 
17,985 

235,755 

40,000 
180,000 
85,000 

110,000 
350,000 
110,000 

875,000 

4,643,688 
9,000 

4,652,688 
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